Anni	Siligi-	Triti-	Hor-	Ave-	Fago-	Com-	Pisa-	Rapa-
	nis	ci	dei	nae	tritici	munis	rum	rum
	1 Malt	1 Malt.	1Malt	1 Malt	1 Malt	1Malt	1 Malt	1 Malt
	dh. st.	dh. st.	dh. st.	dh. st.	dh. st.	uti av.	dh. st.	dh. st.
1769	8 "	9 15	6 "	4 "	6 7½	" "	9 15	12 "
1770	11.22½	13 "	8 7½	5 7½	8 7½	" "	13 "	15 "
1771	11 "	12 "	7 "	4.22½	8 "	" "	12 "	15 "
1772	10 "	15 "	8 "	5 15	8 7½	" "	15 "	20 "
1773	7 "	14 "	6 "	4 "	6 "	" "	14 "	18 "
1774	11 "	14 7½	6 "	3.22½	6 "	" "	14 7½	14 "
1775	9 "	12 15	5 15	4 15	6 "	" "	12 15	15 "
1776	6 7½	9 "	4 7½	3 "	4 15	" "	9 "	15 "
1777	7 "	12 7½	5 7½	4 7½	6 15	" "	12 7½	13 "
1778	7 "	10 "	6 "	4 "	6 "	" "	10 "	13 "
1779	6 "	9 "	4.22½	3 7½	4 7½	" "	9 "	14 "
1780	10 15	12 "	7 7½	5 "	10 "	" "	12 "	14 15
1781	8 22½	10.22½	6 "	4 "	6 "	" "	10.22½	15 "
1782	7 15	11 "	7 7½	5 "	7 7½	" "	11 "	14 15
1783	9 15	13 "	8 "	6 "	8 "	" "	13 "	20 "
1784	8 7½	12 "	6 15	4 15	6 15	" "	12 "	25 "
1785	6 22½	11 "	5 15	3 15	5 15	" "	11 "	16 "
1786	8 7½	11 "	6 7½	5 "	6 "	" "	11 "	24 "
1787	9 15	12 "	7 "	4 15	7 "	" "	12 "	17 "
1788	10 15	15 20	7 10	4 "	7 10	" "	15 20	17 "
1789	11.22½	18 "	7.22½	6 15	9 "	" "	18 "	16 "
1790	9 "	13 "	6 7½	4 15	7 "	" "	13 "	12 "
1791	8 "	12 15	6.22½	4 7½	7 15	" "		
1792	13.22½	14 15	9 "	7 15	9 "	" "		
1793	14 "	16 15	10 "	7 7½	12 "	" "	16 15	20 "
1794	12 "	14 "	8 "	8 "	9 "	" "		
1795	16 "	22 "	10 15	7 "	12 "	" "	22 "	32 "
1796	9 15	13 "	8 "	5 "	9 "	" "	13 "	20 "
1797	7 15	12 "	7 "	4 15	8 15	" "	12 "	16 "
1798	10 "	12 15	7 7½	5 7½	8 "	" "	12 15	
1799	12 "	15 "	8 15	7 "	8 "	" "	15 "	
1800	11 "	16 "	8 15	4 15	12 "	" "	16 "	
1801	14 15	19 "	12 15	7 "	13 15	" "	14 15	

Anmerkung. In dieser Frucht-Tabelle sind die Gulden clevisch zu 20 Stüber, die Dahler clevisch zu 30 Stüber und die Albus zu 80 auf einen Reichsthaler clevisch à 60 Stüber berechnet.

U n l a g e VII.

DE CEROCENSUALIBUS ECCLESIAE XANTENSIS TRANS-
RHENUM COMMORANTIBUS ET EORUM JURE.

In Nomine sanctæ et individuæ trinitatis.

Fridericus Dei gratia sanctæ coloniensis
Ecclesiæ Archiepiscopus etc.

Quoniam divina ordinatione ex officii nostri autoritate debemus possessiones ecclesiarum ab injunctis oppressionibus defensare, notum fieri volumus tam futuris quam presentibus, qualiter justitia dictante et dilecto filio nostro in Christo, Hermanno xantensi archidiacone interveniente *consuales* xantens. ecclesiæ liberavimus ad injusta advocatorum et exactorum oppressionem, eosque resignavimus suæ legi, qua traditi fuerunt ecclesiæ, nam cum eosdem ex *liberis natalibus* ecclesiæ traditos et nullius placiti jure obnoxios sæpe placitis suis fatigarent, hinc advocatus comes Arnolphus filius Theodorici comitis, illinc Gerhardus de Hostaden occasione feudi sui quod habebat in Bienen, nos jura eorum ab utroque distiximus et in hac eos libertate perpetualiter conservari decernimus, *omnes viros consuales* St. Victori ubique locorum trans Rhenum manentes, qui ad observantiam placitam injuste cogebantur ad hæc loca Merre, Bienen, Zuylen Werbeyden, nullius omnimodis observint placitum, nisi forte advocato ealtaris semel in anno eos convocare placuerit, illud vero Xantis in portico ecclesiæ per censorem, quem præpositus eis præfecit, fiat, ibique placitum sine advocati banno habitum eos audiat, et si quid habeant ad invicem vel advertus alienos suo ipsorum Judicio eos satisfaciat, quod si nihil habuerit gravaminis sine omni exactione liceat eis pariter recedere, post mortem vero quid quisque in mediis habuerit diligenter perquiratur et si quadrupes fuerit curiæ Bryenen deputetur: Si vestus quæ melior quadrupes inventa fuerit *ministerit* præpositi *ministres*, Quod si quæ

Hujus juris mulier pari suo nupserit, vel vir parem suam duxerit, licentia eorum penes præpositum ejusque ministrum erit, si vero impares nupsias contrare voluerint vel aliqua utilia ecclesiæ supervenerint connubia non fient sine præfatae curiæ licentia, ita tamen ut quidquid compositionis inde provenerit medietas præposito, medietas cadat nominatæ curiæ; si autem aliquis sine legitimo thoro cuique copulata fuerit, foris factum suum, quod frequenter usus *Beddemundum* vocat supra dictæ componet curiæ. Item de pace violata pugnando sine latrocinio ad prædictam curiam pertinebit eorum inquisitio, de aliis vero nunquam advocato respondeant, nisi in prædicto portico et distincto superius tempore et *parium suorum* Judicio, et ne ulterius prædicti *cen-suales* aliquibus afficiant injuriis vel exactionibus hanc præordinatam in justitiam perpetuo jure confirmamus, quam ne quis tentet infringere beati Petri autoritate et banni nostri saximus severitate, hujus institutionis conservatoribus æternæ salutis pollicentes præmia, violatoribus sine mensura comminantes supplicia et ut hæc omnia posterum memoris tradita permaneant inconfusa præsentis privilegiis attestazione et sigilli nostri impressione corroboramus, testesque idoneos qui hinc interfuerint actione advocare decrevimus, archidiaconus Xantensis, Hermanus Godefridus præpositus S. Severini, Godeso Xant. Decanus, cum quibusdam fratribus, Joannes, Resensis Decanus cum universi suis fratribus.

(L. S.)

DE CEROCENSUALIBUS IN BISLICH.

In nominae sanctæ et individuae trinitatis.

Henricus Dei gratia S. coloniensis ecclesiæ archiepiscopus omnibus præsentem paginam inspecturis salutem in perpetuum susceptæ dignitatis cura fideliter nos invitat, ut non solum pauperum oppressionibus occurramus, verum etiam eorum commodis vigilantibus studio intendere debeamus; hinc est quod nos hominibus *cerocensualibus* ecclesiæ xantensis

de Bislich favorum nostrum copiose inclinare volentes, ut eos a multis tribulationibus eripiamus, et omnem ipsorum posteritatem eosdem cum bonis eorum (quæ vulgo *Vaicht-Guth* dicuntur) quorum advocatus est archiepiscopus coloniensis et dominus quicumque de castro in Holte in protexionem nostrum suscipimus, statuentes quod singulis annis quatuor marcas in curtim nostram xant. in festo martini exsolvent *pro debito juris advocati* et totidem marcas domino de Holte, et exemptos eos esse volumus et omnem eorum successionem in perpetuum ab omni onere exactionis et petitionis, Si quis fero furore arreptus diabolico eos ultra id, quod est superius expressum trahere tentaverit, indignatione omni potentis dei et apostolorum principis beati Petri se noverit incurrisse, ut autem hoc factum nostrum commendabili circa præfatos homines et eorum bona incommutabili firmitate seruetur et transmittatur in posteros præsentem inde paginam conscribi fecimus et sigilli nostri testimonis solemniter insigniri.